
Contacto

Teléfono 915350500
Fax 914700304
Correo Electrónico contratacion@chtajo.es

Dirección Postal

Avda. de Portugal 81
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 23DT0082/NE 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-05-2024 a
las 12:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Tajo
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chtajo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FBhQfXlR%2BpQ%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios de coordinación y asesoría en materia de seguridad y
salud y vigilancia ambiental en las labores de conservación y mantenimiento en el acueducto
Tajo-Segura

Según lo señalado en el PCAP.Descripción 
Valor estimado del contrato 138.635 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.649,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 83.181 EUR.

Clasificación CPV
71311000 - Servicios de consultoría en ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Contratación de los servicios de coordinación y asesoría en materia de seguridad y salud y vigilancia ambiental en las
labores de conservación y mantenimiento en el acueducto Tajo-Segura

Condiciones de Licitación

http://www.chtajo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FBhQfXlR%2BpQ%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

INGENIERIA DE GESTION Y SEGURIDAD, S.L.
NIF B85872422
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVENIDA DEL REY JUAN CARLOS I NUMERO 92-94 OFICINA 312A
(28916) LEGANÉS (MADRID) España

Contacto

Teléfono 910014088
Correo Electrónico csanchez@igsingenieria.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 73.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 88.814 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 23DT0082/NE
Fecha de Formalización 14/05/2024

Contrato

CONTRATO - FIRMADO PRESIDENTE 14-05-2024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f0fe0a97-a34c-4953-ac50-be1794bc98a3

Motivación

Motivación Toda vez que ha resultado ser la oferta más ventajosa no incursa en baja desproporcionada o anormal siendo
el total de su puntuación obtenida de 89,00 puntos repartidos, de acuerdo con los criterios establecidos en el PCAP, de la
siguiente forma:
1. Criterios objetivos evaluables de forma automática: 44,00 puntos.
2 Criterios cualitativos cuya cuantificación dependa de un juicio de valor: 45,00 puntos, con el siguiente desglose:
2.1. Descripción y ponderación de los criterios:
a) Metodología general y alcance de los trabajos: 18,00 puntos
b) Aseguramiento de la Calidad: 9,00 puntos 
c) Programa de trabajos y organización del servicio: 9,00 puntos
d) Gestión documental: 9,00 puntos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1e2dffa0-2495-43d4-8f97-5baf519b716c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f0fe0a97-a34c-4953-ac50-be1794bc98a3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f0fe0a97-a34c-4953-ac50-be1794bc98a3


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón nº 38, planta 8
(28071) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón nº 38, planta 8
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 46.830,91 EUR.
Precio de la oferta más alta 81.517,38 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 3

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/01/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/01/2024 a las 14:00
Observaciones: Consultas adicionales de carácter administrativo: contratacion@chtajo.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Videoconferencia y 2ª planta Sede Central de la
Confederación Hidrográfica del Tajo.

Dirección Postal

Avenida de Portugal, nº 81
(28071) MAdrid España

DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DEL
CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS
PREVIOS Y CRITERIOS CUALITATIVOS
CUYA CUANTIFICACIÓN DEPENDE DE
UN JUICIO DE VALOR

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 23/01/2024 a las 09:30 horas
Fecha sujeta a cambios que se publicarán en todo
caso en el perfil del contratante con una antelación
mínima de 5 días hábiles.

Lugar

Videoconferencia y 2ª planta Sede Central de la
Confederación Hidrográfica del Tajo.

Dirección Postal

Avenida de Portugal, nº 81
(28071) Madrid España

DOCUMENTACIÓN PARA LA
VALORACIÓN DE LOS CRITERIOS
EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA

Apertura sobre oferta económica
El día 06/02/2024 a las 09:30 horas
Fecha sujeta a cambios que se publicarán en todo
caso en el perfil del contratante con una antelación
mínima de 5 días hábiles.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Al emplearse medios electrónicos y, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 157.4 de la
LCSP, este acto no será presencial.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Al emplearse medios electrónicos y, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 157.4 de la
LCSP, este acto no será presencial.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 44Ponderación 
OTROS CRITERIOS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 11Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS CUALITATIVOS CUYA CUANTIFICACIÓN DEPENDE DE UN JUICIO DE VALOR



: OtrosSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=43e6fT%2BULlNWh bmkna2nXQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 20/12/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/12/20/pdfs/BOE-B-2023-38212.pdf

ID 0000013316317 |  2024-000540224 | Thu, 16 May 2024 12:48:09:989 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54981725935749883848047616565916114339 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=43e6fT%2BULlNWhbmkna2nXQ%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2023/12/20/pdfs/BOE-B-2023-38212.pdf

